(7. Quia vero in d. Bulla, *Instaurandæ*, comprehenduntur non modo parvi Conventus, sed etiam Granciæ, seu alterius Monasterii membra, licet Curam animarum habeant annexam: idcirco de mandato Sanctitatis Suæ datae fuerunt Literæ, tum ad Superiores Generales cujusque Religionis in Curia existentes, tum ad singulos Episcopos in Italia et Insulis adjacentibus, in quibus nominatim exprimuntur hujusmodi Granciæ, (8. et membra, et mandatur Episcopis, ut Regulares Sacerdotes in eis habitare non permittant, sed pro custodia et administratione bonorum deficientibus personis sæcularibus idoneis, sinant Regulares, uti opera suorum Conventuum; (9. cum hoc tamen, ut in earum Cappellis Missæ juxta solitum celebrentur saltem diebus Festis per Sacerdotes sæculares, aut etiam per Regulares, qui tamen in eis non pernoctent. (10. In Curatis vero, seu Parochialibus non permittant Curam animarum exerceri per Regulares, sed ad id deputent Sacerdotes Sæculares idoneos in Vicarios perpetuos, vel amovibiles a Superioribus Regularibus nominandos, cum congrua fructuum portione ipsius Episcopi arbitrio assignanda ad præscriptum S. Concil. Trid. cap. 7, ff. 7. et reliqua ipsarum Granciarum, seu Parochialium bona Monasteriis principalibus dimittant. (11. Et in hac dispositione Granciarum, et Parochialium Sanctitas sua declaravit comprehendendi etiam Canonicos Regulares Lateranenses, quos noluit extra claustra degere pro Cura animarum exercenda, non obstante dispositione cap. *Quod Dei timorem*, de stat. Monach. et in hanc sententiam scriptæ fuerunt literæ ad complures Episcopos.

(12. Quoniam vero in eadem Bulla *Instaurandæ*, sub gravibus pœnis præcipitur Superioribus Regularibus, ut infra terminum sex mensium inchoandum a die præsentationis Literarum suppressionis Conventuum dimittant illorum possessionem corporalem realiter, et cum effectu coram Ordinariis locorum sub testimonio publico, et nihilominus reservatur ipsi Congregat. facultas conservandi Religionibus, aliquem ex Conventibus expressis in memoratis Literis, si hoc ex aliqua rationabili causa expedire judicaverit: propterea infra terminum sic præfixum Superiores Religionum fere omnium supplicarunt SSmo pro conservatione, seu Restitutione plurimorum Conventuum, et ex illis Sanctitas sua multos reduxit ad primævum statum regul., ac Religionibus restituit, quos scilicet ex publicis documentis, et Episc. attestationibus cognovit habere sufficientes redditus pro alendis Religiosis in numero competenti, et populis esse valde utiles in Missis, et Divinis officiis celebrandis, et Confessionibus audiendis, et præsertim in locis ubi non sunt alii Regularium Conventus.

(13. Præterea cum Superiores Regulares de jure facultatem non habeant uniendi Ecclesias etiam sibi pleno jure subjectas, ut post Innoc. et Abbat. Antiq. in c. *Sicut unire* de excess. Prælat. not. Gl. in Clem. *Ne in agro* § ad hæc in verb. *Ordinarios*, de stat. Monach. quando accidit casus, ut in eadem

Civitate vel Oppido suppressi fuerint duo parvi Conventus ejusdem Religionis, ad supplicationem Regularium, Sanctitas sua univit minorem Conventum cum omnibus ejus bonis Conventui majori. (14. Sed tamen jussit vendi domum Conventus uniti infra terminum sex mensium, et pretium inde retractum investiri in tot bonis stabilibus ad utilitatem alterius Conventus, ut sic Fratibus adimeretur occasio redeundi ad Conventum minorem, ibique minus religiose vivendi cum dedecore sui Ordinis.

Rursus quia interdum accidit casus, ut una Religio, puta S. Dominici, haberet Conventum in aliquo loco, in quo alia Religio, puta S. August. habebat Conventum suppressum, et e converso Religio S. Augustini haberet Conventum in alio loco, in quo Religio S. Dominici similiter habebat Conventum suppressum: oblata fuit Superioribus facultas faciendi inter se reciprocas uniones, et permutationes dictorum Conventuum, ita ut Conventus S. Augustini suppressus uniretur Conventui S. Dominici ejusdem loci, et vice versa Conventus suppressus S. Domin. uniretur Conventui S. August. alterius loci. Sed tamen sive ob angustiam temporis, sive ob diversitatem Diocesium, et Provinciarum, sive ob raritatem dictorum casuum, sive ob inæqualitatem permutationum, vel aliam ob causam, Religiones in his non convenerunt, et negotium evanuit.

(15. Porro ut in illis Conventibus, qui ut supra Religionibus fuerunt restituti, et in aliis non habentibus numerum sex Religiosorum vivatur cum debita observantia, Sanctitas sua subiecit illos omnimodæ jurisdictioni Ordinarii loci tamquam Sedis Apostolicæ delegati, ut in Decreto, cujus tenor est infrascriptus, videlicet

« Ut in parvis Regularium virorum Conventibus a Sanctiss. D. N. Innoc. PP. X. in Const. quæ incipit, *Instaurandæ*, primum suppressis, ac deinde ad ipsius Constitutionis limites ob rationabiles causas in pristinum statum Regularem restituti, et ipsis Religionibus denuo concessis, pie, et religiose vivatur, ac Regularia instituta quo exactius fieri potest, observentur: Sanctitas sua ex sententia Sacræ Congregationis super statu Regularium omnes, et singulos Conventus hujusmodi sic, ut præfertur, restitutos, et concessos, in Literis ab eadem Sac. Congr. expediendis nominatim exprimendos, ac personas tam Regulares, quam sæculares in eis degentes visitationi, correctioni, et omnimodæ jurisdictioni Ordinarii loci, tamquam super hoc a Sede Apostolica delegati, presentis Decreti tenore plene in omnibus subiecit, ac subditos esse declaravit. donec ipsorum redditus eoque adaucti fuerint, ut in eis commode sustentari valeant, et cum effectu sustententur duodecim Religiosi ad Apostolicorum Decretorum præscriptum, idque eidem Congregationi legitime constituerit, et ejus decreto in singulis contingentibus casibus declaratum fuerit, et non aliter. (16. Interea vero voluit Sanctitas sua, ut in eorum singulis ali debeant, et re ipsa

alantur sex saltem Religiosi probatæ vitæ, ex quibus quatuor ad minus sint Sacerdotes maturæ ætatis; alioquin gratia restitutionis, et concessionis hujusmodi nulla sit, et invalida, et Ordinarii locorum in illis Conventibus exequi possint, ac debeant ea omnia, quæ in aliis Conventibus itidem suppressis per eandem Constitutionem ipsis demandantur, perinde ac si gratia restitutionis prædictæ, et concessionis non emanasset. (17. Insuper quia multi sunt Conventus, in quibus etsi præfixus fuerit numerus Religiosorum sufficiens ad observantiam Regularis disciplinæ, et idcirco in suppressione antedicta non fuerint comprehensi; nihilominus sive ob reddituum diminutionem, sive ob Superiorum incuriam, vel malam administrationem, sive ob carentiam Religiosorum, aut aeris intemperiem, vel quacumque aliam ob causam prædictus numerus cum effectu in eis non alitur cum gravi detrimento Regularis observantiæ: Sanctitas sua intendens huic malo remedium adhibere, omnes et singulos ejusmodi Conventus, ut præfertur, non suppressos, cujuscumque sint Ordinis, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congreg. et Instituti, etiam Soc. Jesu, aut Granciæ, seu membra alterius Monasterii, existentes intra fines Italiæ, et Insularum adjacentium, in quibus nunc non aluntur, vel quandocumque actu non alantur saltem sex Religiosi itidem probatæ vitæ, quorum ad minus quatuor, ut supra, sint Sacerdotes maturæ ætatis, eidem visitationi, correctioni, et omnimodæ jurisdictioni Ordinarii loci similiter ut Sedis Apostolicæ delegati plene in omnibus presentis pariter Decreti vigore subiectos esse statuit, decrevit, et declaravit. (18. Cæterum quoad Conventus cum pauciori numero, quam duodecim Religiosorum, erectos post diem 21. Junii 1623, et illorum subjectionem loci Ordinario, Sanctitas sua voluit, in suo robore permanere Decr. S. M. Urbani VIII, jussu editum, cui per præmissa aliquatenus derogare non intendit. Et prædicta omnia, et singula in presentis Decreto statuta, et ordinata, voluit, plenarium sortiri effectum, et executioni mandari, non obstantibus omnibus, et singulis, quæ in antedicta Constitutione voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

« Datum Romæ die 10. Februarii 1634.

« B. Card. Spada.

« Loco † Sigilli.

« Prosper Fagnanus S. Congr. Secr. »

(19. Et hoc Decretum illico transmissum fuit ad quemlibet Episcopum una cum Literis Congreg. continentibus nomina Conventuum Religionis suæ restitutorum in illa Diocesi. At quia occasione talis Decreti, *Ut in parvis* plures controversiæ oriebantur, ad eas sedandas fuerunt in Sac. Congregat. infrascripta dubia proposita, ut sequitur.